
 

INVENTÁŘ PEČOVATELSKÉHO CHOVÁNÍ PRO SENIORY (CBI-E-CZ) - pečovatelé 
 

CARING BEHAVIORS INVENTORY FOR ELDERS (CBI-E) - caregivers 

 
 

Přečtěte si, prosím, seznam položek, které popisují péči poskytovanou sestrou. Pro každou položku prosím 

označte odpověď, která vystihuje, jak vnímáte svoji péči o klienty na Vašem pracovišti. 

 
1. Naslouchám pozorně klientovi. Zřídka Někdy Často 

2. Pomáhám klientovi cítit se jako doma. Zřídka Někdy Často 

3.    Pomáhám klientovi a jeho rodině při rozhodování. Zřídka Někdy Často 

4.    Oslovuji klienta jménem, které preferuje. Zřídka Někdy Často 

5. Jsem ke klientovi upřímná/ý.  Zřídka Někdy Často 

6. Pomáhám klientovi naplňovat jeho náboženské nebo spirituální potřeby. Zřídka Někdy Často 

7. Pomáhám klientovi, aby se cítil pohodlně. Zřídka Někdy Často 

8. Poznám, jak se klient cítí. Zřídka Někdy Často 

9. Jsem trpělivá/ý s klientem. Zřídka Někdy Často 

10. Vím, jak klienta ošetřovat, podávat injekce, léky aj. Zřídka Někdy Často 

11. Přizpůsobuji se klientovi a jeho omezením. Zřídka Někdy Často 

12. Znám a oceňujidosavadní život klienta. Zřídka Někdy Často 

13. Mluvím s klientem klidným a přátelským hlasem. Zřídka Někdy Často 

14. Znám zvyklosti klienta, vím, co má a nemá rád. Zřídka Někdy Často 

15. Kontroluji klienta pravidelně. Zřídka Někdy Často 

16. Jsem ke klientovi příjemná/ý. Zřídka Někdy Často 

17. Zapojuji klienta do plánování péče o jeho osobu. Zřídka Někdy Často 

18. Chráním soukromí klienta. Zřídka Někdy Často 

19.  Dávám pozor na bezpečnost klienta. Zřídka Někdy Často 

20. Zajišťuji aktivně potřeby klienta, i když o to nežádá. Zřídka Někdy Často 

21. Reaguji rychle na zavolání klienta. Zřídka Někdy Často 

22. Vážím si klienta jako jedinečné osobnosti. Zřídka Někdy Často 

23. Starám se, aby klient neměl bolest. Zřídka Někdy Často 

24. Projevuji zájem o klienta. Zřídka Někdy Často 

25. Poskytuji klientovi ošetření a léky přesně včas. Zřídka Někdy Často 

26. Snažím se o zlepšení zdravotního stavu klienta. Zřídka Někdy Často 

27. Stojím na straně klientova zájmu. Zřídka Někdy Často 

28. Podávám klientovi pomocnou ruku, když ji potřebuje. Zřídka Někdy Často 

 

 

 

 

© Zane Robinson Wolf et al. 2004. All rights reserved.  

Zdroj: Wolf, Z. R. et al. Development of the Caring Behaviors Inventory for Elders. International Journal of Human Caring. 2004;8(1):48-54. 

Překlad české verze: doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. a Mgr. Libuše Krawczyková; Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, Lékařská fakulta, 

Ostravská univerzita (2009). 


